
POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Autor práce: Věra ZÍTKOVÁ, studijní obor Regionální geografie 

Název posuzované práce: Trh práce v okrese Žďár nad Sázavou: regionálně geografická 
analýza se zaměřením na Bystřicko 

Formální splnění zadání práce: 

Bakalářská práce odpovídá plně zadání. Přibližný rozsah práce je dodržen, vybavení práce 
přílohami odpovídá zpracovávanému tématu.      

Obsahová úroveň práce: 

 Práce je především aplikační studií. Struktura práce je logická. Hlavní cíl i dílčí cíle jsou 
formulovány jasně a hlavní výsledky jsou reakcí na ně.  

Úroveň práce s literaturou, citační aparát: 

 Úroveň práce s disponibilní literaturou je na dobré úrovni. Citace jsou ve většině případů 
uváděny korektně       

Jazyková a grafická úroveň práce: 

Jazyková úroveň textu je velmi dobrá. Úroveň tabulek, grafů a kartografických příloh je 
vynikající.   

Soupis konkrétních chyb vyžadujících reakci uchazeče: 

str. 11: Co je za publikaci Vavřečková. Musil, Baštýř, 2007?  Obdobně i další tituly zmíněné 
v přehledu literatury nejsou uvedeny v seznamu literatury. 

str. 18: Nesouhlasím s tvrzením:" Úředně okres Žďár nad Sázavou působil až do roku 2002." 

Z hlediska cílů práce je poměrně zbytečné zařazení kapitoly Geomorfologické členění. 
Naopak bych uvítal alespoň stručné zhodnocení vzdělanostní struktury SO ORP, která je ve 
srovnání s ČR dosti specifická a determinuje možnosti obyvatel zkoumaného území na jejich 
uplatnění se na trhu práce 

Závěr má spíše charakter souhrnu 

Celkové hodnocení práce: 

Předkládanou práci hodnotím kladně. Po formální i obsahové stránce splňuje zadané cíle a 
odpovídá nárokům kladeným na bakalářské práce.  

Celkový návrh posuzovatele pro hodnotící komisi:  

Práci doporučuji k obhajobě, před obhajobou navrhuji její hodnocení známkou výborně. 

 

V Olomouci 25.5. 2010 

 

Jan Daniel 

oponent bakalářské práce 


